MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - COORD GERAL DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 2 / 2024 - CGE/BRUSQU (11.01.13.10)

Nº do Protocolo: 23514.000041/2024-97
Brusque-SC, 15 de janeiro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BRUSQUE

RETIFICAÇÃO EDITAL N° 084/CAMSDP/IFC/2023, de 20 de DEZEMBRO de 2023.

A Comissão Avaliadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ÁREA QUÍMICA/ENSINO DE QUÍMICA,
designada pela portaria de 15 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições, vem tornar público aos(às)
interessados(as) as seguintes retificações do EDITAL N° 084/CAMSDP/IFC/2023, de 20 de DEZEMBRO de
2023.

ONDE LÊ-SE:

2.4 ? São requisitos para a inscrição:
[...]
i) cópia digitalizada do comprovante de pagamento e taxa de inscrição no valor de R$20,00 (vinte reais). A
Guia de Recolhimento da União (GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet
no  seguinte  endereço  .https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br  /gru/gru_simples.asp  A  GRU deverá  ser
preenchida com os dados abaixo:

LEIA-SE:

2.4 ? São requisitos para a inscrição:
[...]
i) cópia digitalizada do comprovante de pagamento e taxa de inscrição no valor de R$20,00 (vinte reais). A
Guia de Recolhimento da União (GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet
no seguinte endereço https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portalgru/#/emissao-gru. A GRU deverá
ser preenchida com os dados abaixo:

Brusque - SC, 15 de janeiro de 2024.

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 15/01/24, 11:26

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portalgru/#/emissao-gru
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portalgru/#/emissao-gru

(Assinado digitalmente em 15/01/2024 11:25 )
EDUARDO RAFAEL ZIMDARS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGE/BRUSQU (11.01.13.10)

Matrícula: 2223319

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 15/01/2024 e o

código de verificação: 0f08345700

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 15/01/24, 11:26

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf